

osób, a prawie dwa miliony zostało przesiedlonych. Tysiące szkół, ośrodków zdrowia i budynków lokalnej administracji zamknięto, a znaczna część infrastruktury społeczno-gospodarczej i transportowej uległa zniszczeniu. Ataki na różne grupy etniczne zwiększają ryzyko konfliktów między społecznościami, naruszają pokój, bezpieczeństwo i jedność narodową.

Kościół chrześcijański również padał ofiarą uzbrojonych band terrorystycznych. Duchowni i katecheci byli zabijani podczas nabożeństw, a los wielu porwanych pozostaje nieznanym. Z powodu terroryzmu zamknięto większość kościołów chrześcijańskich na północy, wschodzie i północnym zachodzie kraju. W tych rejonach chrześcijanie nie mogą otwarcie praktykować swojej wiary. W innych konieczne było ograniczenie nabożeństw ze względów bezpieczeństwa; w wielu dużych miastach nabożeństwa odbywają się w asyście policji. Mimo wysiłków zarówno państwa, jak i wspólnot religijnych kraj staje się coraz bardziej niestabilny, a radykalne bojówki rosną w siłę. Zauważyć jednak można pewną solidarność między chrześcijanami, muzułmanami i wyznawcami tradycyjnych kultów. Przywódcy religijni pracują nad znalezieniem trwałych rozwiązań dla pokoju i pojednania. Na apele rządu wzywające do modlitwy o pokój i pojednanie poszczególne Kościoły odpowiedziały codzienną modlitwą i postem. Kościoły katolickie i protestanckie podjęły intensywne działania, by nieść pomoc przesiedleńcom uchodźcom. Organizowane były spotkania mające na celu uświadomienie i identyfikację problemu, ukazanie wartości braterstwa oraz opracowanie strategii powrotu do trwałego pokoju. Pragnienie i nadzieję na pokój wyraża

też tradycyjne przysłowie Mossi (największej grupy etnicznej w Burkina Faso): „Bez względu na charakter i czas trwania walki, moment pojednania nadejdzie”. Chrześcijanie z Burkina Faso są przekonani, że miłość przezwycięży przemoc, która obecnie dotyka ich kraj.

Biblijny fragment wybrany na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 2024 to przypowieść o miłosiernym Samarytaninie (Łk 10,25-37), którą Jezus odpowiedział na pytanie znawcy Prawa: „A kto jest moim bliźnim?”. Wielu pisarzy wczesnochrześcijańskich dostrzegało w tej przypowieści Boży plan zbawienia świata. W człowieku idącym z Jerozolimy widzieli obraz Adama – tj. całej ludzkości – zstępującej z raju na ten świat pełen wrogich sił, które jak zbójcy atakują ją i ranią. W kapłanie i lewicie widzieli wierzących bardziej związanych z literą Prawa niż z duchem wiary. Chrystusa widzieli jako tego, który poruszony współczuciem przyszedł z pomocą na wpół martwemu człowiekowi, leczył jego rany i przyprowadził w bezpieczne miejsce do zajazdu, który postrzegali jako obraz Kościoła. Obietnica powrotu Samarytanina była interpretowana jako zapowiedź ponownego przyjścia Pana. Chrześcijanie są przez Jezusa wezwani do wyrażania miłości bliźniego w taki sposób, jak zrobił to miłosierny Samarytanin, do okazywania miłosierdzia i współczucia potrzebującym, niezależnie od ich tożsamości religijnej, etnicznej czy społecznej. Jednak o taką miłość bliźniego jest dziś bardzo trudno. Wojny w wielu zakątkach świata, nierówności społeczne i wyzysk blokują naszą zdolność do okazywania bezwzględnej Chrystusowej miłości. Takiej miłości musimy się nauczyć, byśmy bez względu na różnice mogli stać się dla siebie bliźnimi.



Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. XI: 2024, nr 2 (534)

14 stycznia 2024 r.

Od ponad stu lat w dniach od 18 do 25 stycznia, czyli od dawnego święta Katedry św. Piotra (aktualnie obchodzonego 22 lutego) do święta Nawrócenia św. Pawła, przeżywany jest w Kościele Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Opracowanie tematów do refleksji w poszczególnych latach zostaje powierzone chrześcijanom z różnych miejsc na świecie, co jest okazją do poznawania bogactwa ludzkich wymiarów Kościoła i przejęcia się doświadczanymi przez nich problemami. Tym razem materiały zostały przygotowane przez zespół ekumeniczny z Burkina Faso, wspierany przez lokalną Wspólnotę Chemin Neuf (CCN). Temat, który został wybrany to: „Będziesz miłował Pana, Boga swego... a swego bliźniego jak siebie samego” (Łk 10,27). Burkina Faso znajduje się w Afryce Zachodniej, w regionie Sahelu, który obejmuje sąsiednie kraje Mali i Niger. Zajmuje obszar 174 tys. km² i ma 21 milionów mieszkańców należących do około sześćdziesięciu grup etnicznych. Pod względem religijnym 64% populacji to muzułmanie, 9% wyznaje tradycyjne religie afrykańskie, a 26% to chrześcijanie (20% katolicy, 6% protestanci). Te trzy grupy religijne są obecne w każdym regionie kraju i reprezentowane w praktycznie każdej rodzinie. Burkina Faso przeżywa obecnie poważny kryzys bezpieczeństwa, który dotyka wszystkie wspólnoty wiernych. Po krwawym ataku dżihadystów w 2016 r. poczucie bezpieczeństwa dramatycznie zmalało. Kraj doświadczył ataków terrorystycznych, brawia i handlu ludźmi. Zginęło ponad trzy tysiące

OLKO UMIECIE
Polska Rada
Ekumeniczna

Będziesz miłował Pana, swego Boga...
a swego bliźniego jak siebie samego.
Łk 10,27



TYDZIEŃ MODLITW
O JEDNOŚĆ
CHRZEŚCIJAN

18-25 stycznia
2024

Porządek Mszy św. i nabożeństw

14 stycznia – II NIEDZIELA ZWYKŁA

8.00 – za ++ rodziców Edeltraudę i Rudolfa Paisdzior, † ojca Krystiana Domin, ++ dziadków z obu stron

10.30 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Lizeloty i Józefa Sgraja z okazji 60. rocznicy ślubu oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie

– modlitwa za roczne dziecko: Melania Śmieja

– chrzest: Antoni Lapczyzna

17.30 – Nieszpory

18.00 – za ++ rodziców Martę i Ericha Kaplik

15 stycznia – poniedziałek

18.00 – za † mamę Ritę Marię Labisz, † ojca Józefa, † brata Jerzego oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron

16 stycznia – wtorek

18.00 – za † męża Jerzego Ochlast w rocznicę jego ziemskich urodzin, ++ jego rodziców Marię i Jana i † brata, † ojca Waltera Truch, † jego wnuka Dawida, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

17 stycznia – środa

7.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Małgorzaty i Jerzego oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie [ofiarowana od córki z rodziną]

18 stycznia – czwartek

18.00 – za † męża i ojca Jana Rosoła, ++ teściów, ++ rodziców oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące

19 stycznia – piątek

18.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla Hildegardy i Wernera z okazji 60. rocznicy ślubu oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie

20 stycznia – sobota

18.00 – za † mamę Wandę Kabelską z okazji 100. rocznicy ziemskich urodzin, † ojca Aleksego, † brata Stanisława oraz ++ z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące

21 stycznia – III NIEDZIELA ZWYKŁA

8.00 – za † babcię Annę Luboń, ++ mężów, † syna Antoniego ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

10.30 – za † ojca Piotra Kwoczałę OFM w 3. rocznicę śmierci

16.30 – nabożeństwo kolędowe

18.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Karola z okazji 40. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą w całej rodzinie

Ogłoszenia parafialne

- W dzisiejszą niedzielę Biskup Opolski kieruje do wiernych naszej diecezji List z okazji Tygodnia Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan w roku 2024. Jego treść jest publikowana w załączniku do niniejszego „Informatora”.
- Dzieciom i młodzieży oraz rodzicom i nauczycielom życzymy dobrego i bezpiecznego odpoczynku – z racji ferii nie będzie Mszy św. szkolnej.
- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Zdieszowicach zaprasza w przyszłą niedzielę (21 stycznia) o godz. 16.30 na koncert kolęd w wykonaniu solistek Studia Piosenki M-GOKSiR. Jest to trzecia i już ostatnia okazja w tego-rocznym Bożonarodzeniowym czasie do wspólnego kolędowania Dzieciątka przy żłóbku w naszym kościele. Będzie to też okazja do modlitwy i pamięci o naszych babciach i dziadkach z racji przypadającego Dnia Babci.
- Zgodnie z wolą Papieża Franciszka, III niedziela Okresu Zwyczajnego każdego roku ma być przeżywana w Kościele jako Niedziela Słowa Bożego. Ma ona przypomnieć wszystkim, pasterzom i wiernym, o znaczeniu i wartości Pisma Świętego dla życia chrześcijańskiego, a także o związku między Słowem Bożym a liturgią.
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na utrzymanie naszej parafii; tak też będzie w przyszłą niedzielę. Bardzo serdecznie dziękuję za wsparcie i ogromną życzliwość.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdieszowice
tel. 77 483 40 93; www.pio-zdzieszowice.pl; Kancelaria parafialna czynna:
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00